ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2019 года                                                                                                                     № 63
г. Петрозаводск

Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и срока оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы
В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной службы от 15 августа 2016 года № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», законом Республики Карелия от 11 декабря 2012 года № 1653-ЗРК «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата задержанных транспортных средств в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября                   2007 года № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П
«Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1.
Установить тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы согласно приложениям № 1, № 2, № 3.
2.
Установить срок оплаты стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории Республики Карелия не более чем 30 дней со дня перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку.

3.
Размеры тарифов указаны с учетом налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и без учета налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков, не являющихся налогоплательщиками налога на добавленную стоимость.
4. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26 мая 2017 годы № 27 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и срока оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, № 6, ст. 1190).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и действует                               до 31 декабря 2024 года включительно.
И.о. Председателя                                                                                                        Т.Л. Потевская
Приложение № 1

к постановлению Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.07.2019 № 63
Тарифы на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в границах населенного пункта,
в котором расположена специализированная стоянка,
на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы, руб. /ед.
	№
	Категории транспортных средств
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	категория L
	2 569,00
	2 672,00
	2 779,00
	2 890,00
	3 006,00

	2.
	категории М1, N1, O1, O2

	3.
	категории M2, M3, O3
	9 246,00
	9 616,00
	10 001,00
	10 401,00
	10 817,00

	4.
	категории N2, N3, O4

Приложение № 2
к постановлению Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.07.2019 № 63
Тарифы на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку за границами населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы, руб./км*
	№
	Категории транспортных средств
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	категория L
	159,00
	165,00
	172,00
	179,00
	186,00

	2.
	категории М1, N1, O1, O2

	3.
	категории M2, M3, O3

	4.
	категории N2, N3, O4

*  В случае задержания транспортного средства за границами населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, стоимость перемещения данного транспортного средства складывается из стоимости перемещения задержанного транспортного средства в границах населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, и стоимости перемещения задержанного транспортного средства с учетом фактически пройденного расстояния от места задержания транспортного средства до границы данного населенного пункта.
Приложение № 3
к постановлению Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.07.2019 № 63
Тарифы на хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы, руб./час
	№
	Категории транспортных средств
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	категория L
	50,00
	52,00
	54,00
	56,00
	58,00

	2.
	категории М1, N1, O1, O2
	100,00
	104,00
	108,00
	112,00
	116,00

	3.
	категории M2, M3, O3
	200,00
	208,00
	216,00
	224,00
	232,00

	4.
	категории N2, N3, O4
	300,00
	312,00
	324,00
	336,00
	348,00

PAGE
3